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Høyringsuttale om revisjon av nynorskrettskrivinga 

Vi viser til nettsida til Språkrådet og høyringa om revisjon av nynorskrettskrivinga. Denne 

høyringsuttala gjeld punkt 3.4.1 Infinitiv. Vi har forståing for arbeidet med den nye 

rettskrivinga, men vi reagerer på forslaget om å forby kløyvd infinitiv. Vi vil argumentere for 

at kløyvd infinitiv må vera ein del av nynorsk rettskriving. 

 Å forby kløyvd infinitiv ser vi på som ei vesentleg endring fordi det ikkje berre gjeld 

rettskrivinga av enkeltord, men eit grammatikalsk system som kjenneteiknar dialekten og 

skriftspråket vårt. Å ta ut kløyvd infinitiv frå nynorsk rettskriving vil ramme personar med 

dialektar frå store delar av Austlandet, Innlandet og Trøndelag. Vi har allereie ein lang veg frå 

dialekten vår til nynorsk. Vi er ikkje interessert i at denne vegen skal bli enda lengre. 

 Orda som i nordgudbrandsdøl har a-ending i infinitiv (jamvektsorda) blir uttala med 

likt trykk på båe stavingane. Dette er ein rest frå norrøn tid, og noko vi ynskjer å ta vare på. 

Dersom vi skal skrive ”vere” (som blir den logiske konsekvensen av å fjerne kløyvd infinitiv), 

får vi eit merkeleg trykk når vi skal lesa opp teksten, for det går ikkje an å lesa opp ”vere” 

med likt trykk på båe stavingane. Å fjerne kløyvd infinitiv får ikkje berre skriftlege 

konsekvensar, men gjer òg den uttalte nynorsken ytterlegare distansert frå talemålet vårt. Vi 

ynskjer å basere skriftspråket vårt mest mogleg på talemålet vårt. Når dei same reglane går att 

i skriftspråket som i dialekten, er det enklare å lære skriftspråket og å skrive formene 

konsekvent.  

 Det er lov å skrive a-endingar og e-endingar; å bruke kløyvd infinitiv fører difor ikkje 

til at ein bruker andre ord enn dei som allereie er i bruk. Kløyvd infinitiv har eit stringent 

regelsett og fører til liten sjenanse for dei som vel å ikkje bruke det. Å ta bort kløyvd infinitiv 

vil derimot føre til stor irritasjon og sorg for oss. 

 

Vi foreslår at kløyvd infinitiv skal vera lov i den nynorske rettskrivinga. 
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